A inscrição será feita sob a condição de que o(a) candidato(a) classificado(a) apresente, no 
ato da matrícula, a comprovação de conclusão do Ensino Médio (histórico escolar com 
certificado de conclusão). 

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O CURSOS, VAGAS, REGIME E MODALIDADE 

2.1. Para este processo seletivo serão oferecidas 289 (duzentas e oitenta nove) vagas, no 
formato à distância, em regime acadêmico e contratual semestral, conforme apresentado a seguir: 

Curso Vagas 
Ciência de Dados e Inteligência Artificial (1ºsemestre)- (duração do curso: 04 anos) 
Ato Autorizativo/Reconhecimento: RE – 8.005/22 – Autorização do curso